REPUBLICA MOLDOVA                          РЕСПУБЛИКА МОЛДОВА

PRIMĂRIA m.BĂLŢI                                     ПРИМЭРИЯ м. БЭЛЦЬ

DISPOZIŢIA PRIMARULUI

РАСПОРЯЖЕНИЕ ПРИМАРА

№ 439

от 07.11.2024

Об организации и проведении

Международного фестиваля-конкурса

«Барбу Лаутару», II-ой выпуск,

в Муниципальном Дворце Культуры

В соответствии с ст. 29 Закона РМ № 436 - XVI от 28.12.2006 г. «О местном публичном

управлении», и рассмотрев обращение председателя Общественной Ассоциации «Asociația pentru

Conservarea Patrimoniului Cultural», г-на М. Верховецки, зарегистрированное под № 03-18/3653 от

09.10.2024, в сотрудничестве с Примэрией муниципия Бэлць с целью продвижения культуры среди

молодежи, -

1. Организовать и провести в сотрудничестве с АО «Asociația pentru Conservarea Patrimoniului Cultural»

Международный фестиваль-конкурс «Барбу Лаутару», II-ой выпуск, в Муниципальном дворце

культуры (ул. Достоевского, 24) 7 ноября 2024 года в 13:00 часов.

2.Управлению культуры (г-жа Смирнов С.В.) обеспечить условия, необходимые для проведения

фестиваля.

3. Организовать ярмарку народных мастеров в холле Муниципального дворца культуры, начиная с 12:00

часов.

4. Установить, что торговая деятельность в рамках проведения фестиваля будет осуществляться без

предварительного уведомления о начале торговой деятельности.

5. Рекомендовать Территориальному Подразделению по Безопасности Пищевых Продуктов мун.

Бэлць/Сынжерей/Глодень/Фэлешть осуществить контроль за безопасностью реализации продуктов

питания (плацынды, печение, сок, чай, кофе, вода).

6. Рекомендовать начальнику Инспекторату Полиции Бэлць (Волонтир И.), начальнику Региональному

Управлению «Норд» Генерального Инспектората Карабинеров (Паскарь В.), начальнику Региональному

Управлению «Норд» НИП ГИП МВД (Врынчану И.)  обеспечить общественный порядок и безопасность

участников во время проведения мероприятия.

7. Ответственному за организацию и проведение Фестиваля председателю Общественной Ассоциации

«Asociația pentru Conservarea Patrimoniului Cultural» (г-н Верховецки М.), обеспечить общественный

порядок со стороны зрителей в соответствии с действующим законодательством.

8. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя примара мун. Бэлць,

г-жу Дубицкую Т.А.

              Примар мун. Бэлць                                                                                     Александр ПЕТКОВ

		2024-11-07T11:45:03+0200
	Moldova
	MoldSign Signature